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EDITAL Nº 07/2025 – CAVN/CCHSA/UFPB (MONITORIA) 

 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 

 

NOME DO ESTUDANTE DISCIPLINA CVS CRE AVAL NOTA 

Maria Eduarda Ferreira da Costa Silva Análise físico-química 5,00 9,08 8,60 8,38 

Hevellyn Michelly Miranda Neves dos Santos Análise físico-química 5,70 9,33 8,00 8,17 

Maria Antonia Lucas Costa Análise físico-química 4,30 9,06 7,00 7,35 

Thalyson Hugo Campos Padilha Análise físico-química 6,80 8,45 5,70 6,64 

Amana Jahel Elias Serafim Análise físico-química 3,20 8,80 5,56 6,30 

 

NOME DO ESTUDANTE DISCIPLINA CVS CRE AVAL NOTA 

Amana Jahel Elias Serafim Análise sensorial 3,20 8,80 5,50 6,26 

Hawyla Lauany Freire da Silva Análise sensorial 5,50 8,62 0,00 3,14 

Emilly Thamara Duarte da Silva Análise sensorial 6,80 8,03 0,00 3,09 

Iego Fideles Dantas Análise sensorial 7,20 7,86 0,00 3,08 

Maria Madalena Marques dos Santos Análise sensorial 7,50 7,48 0,00 2,99 

Paulo Ricardo Guedes Tavares de Oliveira Análise sensorial 0,00 8,47 0,00 2,54 

 

NOME DO ESTUDANTE DISCIPLINA CVS CRE AVAL NOTA 

Eduardo da Silva Ferreira 
Assistência médica veterinária e 

ambulatorial 5,00 7,90 8,90 8,21 

Cassio Pedrosa Gomes 
Assistência médica veterinária e 

ambulatorial 2,50 8,40 8,40 7,81 

Ariane Carla da Silva Sena Oliveira 
Assistência médica veterinária e 

ambulatorial 3,00 6,97 9,00 7,79 

Ellanny Kauany Santos de Lima 
Assistência médica veterinária e 

ambulatorial 3,00 7,32 8,79 7,77 

Maria Helloisa Pereira dos Santos  
Assistência médica veterinária e 

ambulatorial 6,50 8,43 7,60 7,74 

Matheus Balbino da Silva 
Assistência médica veterinária e 

ambulatorial 6,20 7,52 8,10 7,74 

Magno Levi Gomes Pinto 
Assistência médica veterinária e 

ambulatorial 5,00 7,47 7,90 7,48 

Maynara Estefany Ferreira Gomes 
Assistência médica veterinária e 

ambulatorial 6,30 6,03 8,14 7,32 

Aldkessia Soares da Silva 
Assistência médica veterinária e 

ambulatorial 2,50 7,28 7,60 6,99 

Iago Thalisson Silva de Lima 
Assistência médica veterinária e 

ambulatorial 6,00 8,97 6,00 6,89 

Stefani Batista dos Santos 
Assistência médica veterinária e 

ambulatorial 6,80 8,25 4,50 5,86 

 

 

 

 

NOME DO ESTUDANTE DISCIPLINA CVS CRE AVAL NOTA 

José Ellison Marques Barreto Conservação de produtos agroindustriais 6,30 8,87 10,00 9,29 
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Thayelle Alves Mendes  Conservação de produtos agroindustriais 6,30 8,63 7,00 7,42 

Raylle de Lima Fontes  Conservação de produtos agroindustriais 8,50 7,53 7,00 7,31 

Thalita Polyana da Silva  Conservação de produtos agroindustriais 6,30 8,86 5,00 6,29 

Silmara Thais Nunes dos Santos Conservação de produtos agroindustriais 6,80 8,44 5,00 6,21 

Raiany Rodrigues da Silva Conservação de produtos agroindustriais 4,50 9,12 5,00 6,19 

Carla Sabrina Sousa Dias Conservação de produtos agroindustriais 6,70 8,19 3,00 4,93 

Aline Rayane de Padua Lima Conservação de produtos agroindustriais 2,50 8,33 1,00 3,35 

 

NOME DO ESTUDANTE DISCIPLINA CVS CRE AVAL NOTA 

Cauã Oliveira da Silva Construções rurais 5,00 8,97 7,40 7,63 

Maria Ana Irys de Lima Fontes Construções rurais 8,50 7,81 6,20 6,91 

Luan da Silva Lima Construções rurais 6,70 9,34 0,00 3,47 

Wellington Augusto Freire de França  Construções rurais 6,30 8,71 0,00 3,24 

Manuelly dos Santos Nascimento  Construções rurais 7,50 7,64 0,00 3,04 

Jonata Luan de lima Isidio Construções rurais 7,30 7,42 0,00 2,96 

Wesley Raimundo Ramos da Silva Construções rurais 5,00 7,57 0,00 2,77 

Allan Keven do Nascimento Bastos Construções rurais 3,60 7,40 0,00 2,58 

 

NOME DO ESTUDANTE DISCIPLINA CVS CRE AVAL NOTA 

Stefhane Dayanna Gomes Aragão de Morais Física 6,80 8,25 7,80 7,84 

Wendel Pereira dos Santos Física 7,30 8,23 5,80 6,68 

Antonio Marcos de Lima Padilha Física 4,00 9,29 5,00 6,19 

Salvador Hender Física 6,80   7,80 5,36 

Bunkua Perez Buenaventura Física 7,20 8,50 2,00 4,47 

Nicolas Simon Batista Praxedes Teixeira Física 5,00 8,04 2,60 4,47 

Thalita Polyana da Silva  Física 6,80 8,86 0,00 3,34 

Ketylen Regina Araujo Da Silva Física 5,00 8,90 0,00 3,17 

Lazaro de Lima Ribeiro Física 5,00 8,07 0,00 2,92 

Elias Emanuel Agra Freitas Física 3,00 8,57 0,00 2,87 

 

NOME DO ESTUDANTE DISCIPLINA CVS CRE AVAL NOTA 

Renata Santos da Silva Laboratório de química I 6,30 8,55 10,00 9,20 

Eduardo da Silva Ferreira Laboratório de química I 5,00 7,90 9,00 8,27 

Aia Fernando Ducla Laboratório de química I 3,70 0,00 9,50 6,07 

Taemily Sabrina Azevedo do Nascimento Laboratório de química I 5,70 8,62 0,00 3,16 

Lucas Emanuel Cruz Anieri Laboratório de química I 3,50 8,00 0,00 2,75 

Caio Victor Araujo Padilha Laboratório de química I 3,00 7,87 0,00 2,66 

 

 

NOME DO ESTUDANTE DISCIPLINA CVS CRE AVAL NOTA 

Maria Heloisa Borges dos Santos Língua portuguesa 6,80 9,87 8,00 8,44 

Maria Luiza Ferreira Silva Santos Língua portuguesa 7,50 7,90 8,50 8,22 

Andreia Maria Herculano Belarmino Língua portuguesa 5,20 8,27 8,00 7,80 
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Maria Iasmyn Medeiros de Oliveira Língua portuguesa 6,30 8,09 7,50 7,56 

Kauany de Lima Bezerra Língua portuguesa 6,30 8,37 7,20 7,46 

Vitor Silva de Sousa Língua portuguesa 9,00 8,65 6,50 7,40 

Thamyres Januario de Assis Alves Língua portuguesa 6,30 7,39 4,00 5,25 

Daniel Paulino Santos da Neves Língua portuguesa 3,50 8,53 3,80 5,19 

Alan Victor Lira Alves da Silva Língua portuguesa 4,80 8,76 0,00 3,11 

 

NOME DO ESTUDANTE DISCIPLINA CVS CRE AVAL NOTA 

Kiwa Perez Buenaventura Linguagem da informação 7,50 8,29 9,50 8,94 

José Davi Rodrigues de Araujo Linguagem da informação 7,30 9,00 8,50 8,53 

Laura Carolina Pereira de Oliveira  Linguagem da informação 6,30 8,95 7,80 8,00 

José Ellison Marques Barreto Linguagem da informação 6,30 8,87 7,20 7,61 

Thaene Macena Dantas da Silva Linguagem da informação 7,30 8,75 6,50 7,26 

Arnaud Ryan De Sousa Ferreira Linguagem da informação 4,00 9,11 6,50 7,03 

Luiz Miguel Lima do Nascimento Linguagem da informação 8,50 8,26 4,00 5,73 

Gaia de Almeida Muniz Linguagem da informação 3,00 8,97 4,00 5,39 

Nicolas Simon Batista Praxedes Teixeira Linguagem da informação 5,00 8,04 4,00 5,31 

Elias Emanuel Agra Freitas Linguagem da informação 3,00 8,57 4,00 5,27 

Davy da Silva Nunes  Linguagem da informação 3,00 7,80 4,00 5,04 

Maria Eloisa Daniel da Costa Linguagem da informação 8,50 8,59 0,00 3,43 

Nara Soares Batista  Linguagem da informação 6,70 8,63 0,00 3,26 

Leticia Dalva Santos Franklin  Linguagem da informação 4,00 9,23 0,00 3,17 

Maria Annina Barbosa Sansone Linguagem da informação 3,50 8,80 0,00 2,99 

Daniel Paulino Santos da Neves Linguagem da informação 3,50 8,53 0,00 2,91 

Erica do Nascimento Silva Linguagem da informação 2,50 7,47 0,00 2,49 

 

NOME DO ESTUDANTE DISCIPLINA CVS CRE AVAL NOTA 

Maria Madalena Marques dos Santos 
Noções de ciência e tecnologia de 

alimentos 7,50 7,48 0,00 2,99 

Paulo Ricardo Guedes Tavares de Oliveira 
Noções de ciência e tecnologia de 

alimentos 0,00 8,47 0,00 2,54 

 

NOME DO ESTUDANTE DISCIPLINA CVS CRE AVAL NOTA 

Ana Karoline de Oliveira Basbosa Planejamento de Refeições 10,00 8,79 8,78 8,91 

Larissa Yasmim Costa do Nascimento Planejamento de Refeições 8,00 8,28 8,92 8,64 

Thais de Fatima dos Santos Silva Planejamento de Refeições 6,30 8,86 8,16 8,18 

Lorena da Silva Lima Planejamento de Refeições 6,70 9,34 0,00 3,47 

Samara Thaynná da Silva Pereira Planejamento de Refeições 6,80 8,88 0,00 3,34 

Luana de Oliveira Ribeiro Planejamento de Refeições 5,70 9,00 0,00 3,27 

Valdenia Camilly Ferreira dos Santos Planejamento de Refeições 6,30 8,36 0,00 3,14 

Maria Eloiza Andrade do Nascimento Planejamento de Refeições 6,30 7,99 0,00 3,03 

Raiane Maia da Silva Planejamento de Refeições 6,30 7,85 0,00 2,99 

Damiana Berlamino da Silva Planejamento de Refeições 2,50 8,73 0,00 2,87 
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Maria Betania Costa Campos Santos Planejamento de Refeições 4,00 8,21 0,00 2,86 

 

NOME DO ESTUDANTE DISCIPLINA CVS CRE AVAL NOTA 

Laryssa de Macena Santos Prática profissional orientada II 8,00 8,65 8,76 8,65 

Geovane Pereira Medrado  Prática profissional orientada II 3,70 7,79 9,67 8,51 

Cassio Pedrosa Gomes Prática profissional orientada II 2,50 8,40 8,50 7,87 

Ellanny Kauany Santos de Lima Prática profissional orientada II 3,00 7,32 8,79 7,77 

Magno Levi Gomes Pinto Prática profissional orientada II 5,00 7,47 8,10 7,60 

 

NOME DO ESTUDANTE DISCIPLINA CVS CRE AVAL NOTA 

Jeysiane Alves Magalhães Práticas Profissionais Aquicultura 3,50 7,78 8,20 7,60 

Allan Keven do Nascimento Bastos Práticas Profissionais Aquicultura 3,60 7,40 6,00 6,18 

Pedro Daniel de Almeida Oliveira  Práticas Profissionais Aquicultura 4,00 6,98 4,90 5,43 

Maria Helloisa Pereira dos Santos  Práticas Profissionais Aquicultura 6,50 8,43 0,00 3,18 

Bruna Mychelle Alves Gomes Práticas Profissionais Aquicultura 6,70 7,87 0,00 3,03 

Geovane Pereira Medrado  Práticas Profissionais Aquicultura 3,70 7,79 0,00 2,71 

 

 

NOME DO ESTUDANTE DISCIPLINA CVS CRE AVAL NOTA 

Stefhane Dayanna Gomes Aragão de Morais Química 2,50 9,11 10,00 8,98 

Luiz Miguel Lima do Nascimento Química 8,50 8,26 7,60 7,89 

Gabriel de Oliveira Nunes Química 7,00 8,73 7,50 7,82 

Maria Eduarda Ferreira da Costa Silva Química 5,00 9,08 7,60 7,78 

Antonio Marcos de Lima Padilha Química 4,00 9,29 7,20 7,51 

Alan Victor Lira Alves da Silva Química 4,80 8,76 6,60 7,07 

Nara Soares Batista  Química 6,70 8,63 6,20 6,98 

Bunkua Perez Buenaventura Química 7,20 8,50 5,50 6,57 

Maria Annina Barbosa Sansone Química 3,50 8,80 2,30 4,37 

Lazaro de Lima Ribeiro Química 6,30 8,07 1,50 3,95 

Lukassio Andrade dos Santos Química 6,30 8,60 0,00 3,21 

Renata Santos da Silva Química 6,30 8,55 0,00 3,20 

Wendel Pereira dos Santos Química 7,30 8,23 0,00 3,20 

Andreia Maria Herculano Belarmino Química 5,20 8,27 0,00 3,00 

Richard Rodrigues Lucena da Silva Química 7,50 7,20 0,00 2,91 

 

 

NOME DO ESTUDANTE DISCIPLINA CVS CRE AVAL NOTA 

Leidiane do Nascimento Silva Segurança do trabalho 6,30 8,92 9,70 9,13 

Maria Antonia Lucas Costa Segurança do trabalho 4,30 9,06 9,00 8,55 

João Alison da Silva Ferreira Segurança do trabalho 7,50 7,78 6,60 7,04 

Raiany Rodrigues da Silva Segurança do trabalho 4,50 9,12 5,70 6,61 

Lucas Eusebio da Silva  Segurança do trabalho 8,00 8,38 0,00 3,31 

Leonardo Pereira Bezerra Segurança do trabalho 5,00 9,34 0,00 3,30 
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Iago Thalisson Silva de Lima Segurança do trabalho 6,00 8,97 0,00 3,29 

Silmara Thais Nunes dos Santos Segurança do trabalho 6,80 8,44 0,00 3,21 

Ketylen Regina Araujo Da Silva Segurança do trabalho 5,00 8,90 0,00 3,17 

Raylle de Lima Fontes  Segurança do trabalho 8,50 7,53 0,00 3,11 

Emilly Thamara Duarte da Silva Segurança do trabalho 6,80 8,03 0,00 3,09 

Fernando Alexandre Rodrigues de Santana Filho Segurança do trabalho 2,80 8,70 0,00 2,89 

Damiana Berlamino da Silva Segurança do trabalho 2,50 8,73 0,00 2,87 

Maria Betania Costa Campos Santos Segurança do trabalho 4,00 8,21 0,00 2,86 

Caio Victor Araujo Padilha Segurança do trabalho 3,00 7,87 0,00 2,66 

 

 

NOME DO ESTUDANTE DISCIPLINA CVS CRE AVAL NOTA 

Lismar de Macena Santos Silvicultura 8,50 8,55 9,00 8,82 

Cauã Oliveira da Silva Silvicultura 5,00 8,97 8,60 8,35 

Fernando Alexandre Rodrigues de Santana Filho Silvicultura 2,8 8,7 8,5 7,99 

Amesterdan Igor Berlamino de Oliveira  Silvicultura 4,00 7,57 8,80 7,95 

Jose Elder da Silva Justino Silvicultura 7,50 8,25 7,50 7,73 

Luis Eduardo da Silva Justino Silvicultura 4,00 8,54 0,00 2,96 

Kaio Emanuel da Silva Santos Silvicultura 7,30 7,33 0,00 2,93 

Emilly Kauani dos Santos da Silva Silvicultura 5,00  0,00 0,00 0,50 

 

 

NOME DO ESTUDANTE DISCIPLINA CVS CRE AVAL NOTA 

Geisianne Silva do Nascimento Sociologia 8,00 9,33 9,00 9,00 

Vitor Silva de Sousa Sociologia 9,00 8,65 9,00 8,90 

Paulo Henrique dos Santos Macedo Sociologia 7,00 9,12 9,00 8,84 

Laura Carolina Pereira de Oliveira  Sociologia 6,30 8,95 9,00 8,72 

Osny Valdevino da Silva Sociologia 8,50 7,67 9,00 8,55 

Kauany de Lima Bezerra Sociologia 6,30 8,37 9,00 8,54 

Maria Luiza Ferreira Silva Santos Sociologia 7,50 7,90 9,00 8,52 

Maria Heloisa Borges dos Santos Sociologia 6,80 9,87 8,00 8,44 

José Davi Rodrigues de Araujo Sociologia 7,30 9,00 8,00 8,23 

Maria Eloisa Daniel da Costa Sociologia 8,50 8,59 8,00 8,23 

Thayelle Alves Mendes  Sociologia 6,30 8,63 8,00 8,02 

Hevellyn Michelly Miranda Neves dos Santos Sociologia 5,70 9,33 7,00 7,57 

ARNAUD RYAN DE SOUSA FERREIRA Sociologia 4,00 9,11 7,00 7,33 

Maria Eloiza Andrade do Nascimento Sociologia 6,30 7,99 5,00 6,03 

Davy da Silva Nunes  Sociologia 3,00 7,80 5,00 5,64 

Samara Lopes Sociologia 5,00   7,00 4,70 

Kiwa Perez Buenaventura Sociologia 7,50 8,29 0,00 3,24 

Maria Ana Irys de Lima Fontes Sociologia 8,50 7,81 0,00 3,19 

Carla Sabrina Sousa Dias Sociologia 6,70 8,19 0,00 3,13 

Lara Emanuelly Lino dos Santos Sociologia 5,80 8,37 0,00 3,09 
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Damião Henrique dos Santos Nascimento Sociologia 7,70 7,55 0,00 3,04 

Anna Louyse Alves da Silva Sociologia 5,50 8,23 0,00 3,02 

Gaia de Almeida Muniz Sociologia 3,00 8,97 0,00 2,99 

Maria Eduarda Elias Teixeira Bezerra Sociologia 7,50 7,48 0,00 2,99 

Thamyres Januario de Assis Alves Sociologia 6,30 7,39 0,00 2,85 

Amesterdan Igor Berlamino de Oliveira  Sociologia 4,00 7,57 0,00 2,67 

Lucas Henrique de Oliveira  Sociologia 5,00 6,78 0,00 2,53 

 

 

NOME DO ESTUDANTE DISCIPLINA CVS CRE AVAL NOTA 

Luan da Silva Lima Topografia 6,70 9,30 9,50 9,16 

Geisianne Silva do Nascimento Topografia 8,00 9,33 7,50 8,10 

Manuelly dos Santos Nascimento  Topografia 7,50 7,64 2,50 4,54 

Wesley Raimundo Ramos da Silva Topografia 5,00 7,57 2,00 3,97 

Angela Silva dos Santos Topografia 5,00 9,45 0,00 3,34 

Wellington Augusto Freire de França  Topografia 6,30 8,71 0,00 3,24 

Jose Elder da Silva Justino Topografia 7,50 8,25 0,00 3,23 

Bruna Mychelle Alves Gomes Topografia 6,70 7,87 0,00 3,03 

Pedro Daniel de Almeida Oliveira  Topografia 4,00 8,63 0,00 2,99 

Richard Rodrigues Lucena da Silva Topografia 7,50 7,20 0,00 2,91 

 

 

NOME DO ESTUDANTE DISCIPLINA CVS CRE AVAL NOTA 

Ana Karoline de Oliveira Basbosa Unidades produtoras de refeições 10,00 8,79 8,34 8,64 

Valdenia Camilly Ferreira dos Santos Unidades produtoras de refeições 6,30 9,36 0,00 3,44 

Samara Thaynná da Silva Pereira Unidades produtoras de refeições 6,80 8,88 0,00 3,34 

Larissa Yasmim Costa do Nascimento Unidades produtoras de refeições 8,00 8,28 0,00 3,28 

Ellen Cryslaynne Santos da Silva Unidades produtoras de refeições 3,70 9,24 0,00 3,14 

João Alison da Silva Ferreira Unidades produtoras de refeições 7,50 7,78 0,00 3,08 

Raiane Maia da Silva Unidades produtoras de refeições 6,30 7,85 0,00 2,99 

 

 

Bananeiras, 9 de maio de 2025. 

 

 

Prof. Alex da Silva Barbosa 

Presidente da Comissão de Seleção 


